
Resyme, statusrapport 
 - handlingsplanen til regjeringens digitaliseringsstrategi Status per 31.10.2022 

Vedlegg 1 til Skatesak 19/2022  

- Status på livshendelsene som følges opp av Skate og Skates AU  

2.1 Utvikle sammenhengende tjenester innenfor livshendelsen Få barn 

 
Kort status:  
NAV vurderer at status på livshendelsen er ferdigstilt med AID/NAV som eier 
av livshendelsen, i og med at målsetningen om å digitalisere livshendelsen 
slik den er definert av OECD i det vesentlige er oppnådd. 
 
På departementsnivå vurderes det nå om ansvarsforholdet skal gå til andre aktører, som bl.a. 
kan se på samhandlingen mellom kommunalt og statlig nivå.  
 

2.2 Utvikle sammenhengende tjenester innenfor livshendelsen Alvorlig sykt barn 

 
Kort status:  
Livshendelsen skal gi barn og unge med sammensatte behov og deres 
foresatte et sømløst, persontilpasset og forutsigbart tilbud. Kjente 
utfordringer er oppsummert og tilgrensende tiltak er kartlagt.  
 
Innsikts- og innovasjonsarbeid er gjennomført gjennom StimuLab i 2021. 
Sluttrapport som oppsummerer innsikt og peker på flere relevante tiltak fremover er levert. 
Ett av tiltakene «Enklere tilgang til informasjon» har mottatt midler fra 
Medfinansieringsordningen og er i gang med rigging av prosjektet.  
 
Tiltaket «Rett på» er finansiert og lagt under DIGIUNG og skal se på hvordan vi kan 
tilgjengeliggjøre rettigheter til ungdom.  
I tillegg har livshendelsen tre andre prioriterte tiltak som ikke er igangsatt grunnet manglende 
finansiering: Enklere søknadsprosesser, Kartleggingsverktøyet og tilbakemeldingssløyfen stat 
– statsforvalter – kommune – bruker. 
 

2.3 Utvikle sammenhengende tjenester innenfor livshendelsen Miste og finne jobb 

 
Kort status:  
Arbeidsledigheten håndteres med nytenkning og bedre digitale tjenester, 
god støtte til arbeidsgivere og kvalifisering av arbeidsledige.  
 
Slik det kommer frem av langtidsplanen arbeides det med å bedre 
samhandling med kommuner, helsesektor, utdanningssektor og arbeidsgivere for å øke 
overgang til arbeid, i samsvar med Regjeringens digitaliseringsstrategi. 
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Det pågår et omfattende arbeid med å skape bedre tjenester knyttet til livshendelsen, 
eksempelvis leveranser fra satsningsforslaget «Flere i Arbeid (P4)». Disse forventes i hovedsak 
å være ferdige i løpet av strategiperioden. 
 

2.4 Utvikle sammenhengende tjenester innenfor livshendelsen Ny i Norge 

 
Kort status:  
Ny i Norge definerte tidlig livshendelsens kjerneinteressenter: UDI, KS, 
DigDir, NAV, IMDi som ble invitert inn i arbeidet.  
 
I 2022 har livshendelsen tatt steget videre med en rekke workshops og 
utvidet livshendelsens interessentgruppe til å omfatte: UDI, KS, DigDir, NAV, IMDi, Lånekassen, 
Skatteetaten, NOKUT, Direktoratet for e-helse og HK-dir. Rogaland og Viken fylkeskommune 
har også deltatt i arbeidet.  
 
Gjennom samarbeidet i 2022 er det utarbeidet forslag til 9 satsningsområder. Disse må 
bearbeides og prioriteres. Livshendelsen er i dialog både internt i IMDi og med 
kjerneinteressentene om hva som bør prioriteres på kort og lang sikt. Livshendelsen arbeider 
også med å involvere kjerneinteressentene i en diskusjon om konkretisering og formalisering 
av organisering og styring av livshendelsen.  
 
Livshendelsen har brukt fremsynsmetodikk og gjennomført en fremsynsprosess sammen med 
interessentene. Hensikten var å skape et omforent og fremtidsrettet målbilde, gevinstkart for 
Ny i Norge og forslag til prioriterte satsningsområder.   
 

2.5 Utvikle sammenhengende tjenester innenfor livshendelsen Dødsfall og arv 

 
Kort status:  
Livshendelsen skal bidra til å lette byrden for pårørende og etterlatte ved 
dødsfall. Det er gjennomført behovskartlegging med brukerreise og 
tjenestekart.  
 
På bakgrunn av solid tidligere innsiktsarbeid er det gjennom smidig arbeidsform laget en 
overordnet plan, der det er gjort en prioritering av de analyserte behovene. Dette vil det bli 
jobbet videre med utover i 2022.  
 
Det forventes at flere av de oppstartede prosjektene vil fortsette utover 2025. Flere prosjekter 
forventes å kunne ferdigstilles innen 2025, forutsatt at det prioriteres å tilføre finansiering og 
ressurser. 
 
Livshendelsen har et stort spenn og samarbeider med en rekke andre aktører. Delprosjekter 
som tilhører andre aktører har livshendelseseier Digdir ikke styring med, men holder seg 
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https://www.altinndigital.no/globalassets/doa/brukerreise-og-tjenestekart-for-doa.pdf
https://www.altinndigital.no/globalassets/doa/brukerreise-og-tjenestekart-for-doa.pdf
https://www.altinndigital.no/globalassets/doa/brukerreise-og-tjenestekart-for-doa.pdf
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orientert om fremdrift. Arbeidet med delprosjektene i livshendelsen er følgelig avhengig av at 
andre aktører prioriterer finansiering og tilførsel av ressurser til arbeidet.  
 
 

2.6 Utvikle sammenhengende tjenester innenfor livshendelsen Starte og drive en frivillig 
organisasjon 

 
Kort status: Livshendelsen skal bidra til å skape sammenhengende, digitale 
tjenester som forenkler hverdagen for frivillige organisasjoner slik at de 
får mer tid til aktivitet.  
 
Ferdigstilte rapporter: 
StimuLab, Starte og drive en frivillig organisasjon (rapport januar 2022) 
Videreutvikling av Frivillighetsregisteret (rapport mai 2022) 
Digital løsning med oversikt over statlig tilskuddsordninger, tildelinger og enkeltstående 
tilskudd til frivillig sektor – Digitilskudd (lanseres 5. desember 2022). 
 
Digitilskudd går inn i en driftsfase i 2023. Erfaringene fra det første året vil kunne benyttes til 
videreutvikling av løsningen og vil også kunne gi overføringsverdi til forenklingsarbeidet med 
Frivillighetsregisteret. 
 
Oppfølgingen av Frivillighetsregisterrapporten er allerede i gang. I dette arbeidet ses det også 
hen til Stimulab-rapporten. Viktige oppfølgingspunkter blir blant annet revidering av lov om 
register for frivillig virksomhet og revidering av Veilederen Forenkling av statlige 
tilskuddsordninger for frivillige organisasjoner. Etter planen skal begge disse arbeidene være 
ferdigstilt til 2025.  
 
Stimulab-rapporten og rapporten om videreutvikling av Frivillighetsregisteret inneholder også 
en rekke forenklingstiltak som vil følges opp av ulike aktører. Noe vil kunne følges opp av 
frivilligheten, blant annet av Frivillighet Norge og Fundraising Norge, mens andre tiltak ligger 
hos forvaltningen – særlig i Brønnøysundregistrene og Lotteri- og stiftelsestilsynet. Dette 
arbeidet følges opp i et samarbeidsforum, som inkluderer KUD, Brønnøysundregistrene, 
Lotteri- og stiftelsestilsynet, Frivillighet Norge, Fundraising Norge og KS.  
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2.7 Utvikle sammenhengende tjenester innenfor livshendelsen Starte og drive en bedrift 

 
Kort status:  
Livshendelsen skal bidra til å forenkle arbeidet for den næringsdrivende ved 
å se fasene fra Idé, etablering, drive og avslutte en bedrift i sammenheng.  
 
Brønnøysundregistrene (BR) har ansvar for å koordinere arbeidet og skape 
sammenhengende tjenester ved å blant annet utvikle metodikk, identifisere og koordinere 
tiltak, og i noen tilfeller gjennomføre tiltak som bidrar til forenklingen og gevinster for 
næringslivet.  
 
BR har revidert egen strategi hvor livshendelsene og målet om sammenhengende tjenester har 
fått tydeligere prioritet. 
 
Det er jobbet videre med å forvalte den overordnede brukerreisen, med utdyping av steg og 
forretningstjenester, samt innsikt åpent og tilgjengelig. Det legger til rette for samarbeid om 
forvaltning av innholdet i modellen. 
 
Noen nøkkelinnsikter fra arbeidet med livshendelsen, og sammenhengen mellom disse og 
pågående og foreslåtte tiltak, ble presentert for næringsministeren og interesseorganisasjoner 
i forbindelse med et innspillsmøte til regjeringens forenklingsarbeid 25. august. 
 

 

 

Oversikt over øvrige pågående initiativ som følges opp av Skate og Skates 

AU 

3.2. Vurdere å benytte datasjøer som skal understøtte dataanalyser og tjenesteutvikling 
(Datafabrikken) 

 
Kort status:  
Datafabrikken skal bidra til økt verdiskapning med private og 
offentlige data, ved at data i større grad deles og anvendes til nye 
formål. Tiltaket er særlig rettet mot at SMBer skal lykkes med 
datadreven verdiskaping.   
 
Utviklingen av Datafabrikken er basert på premisser beskrevet i Meld. St. 22 (2020–2021). 
Departementet vil nå at premissene endres i den videre utviklingen og at prosjektet re-
planlegges. 
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Departement har lagt til grunn to hovedprinsipper for videre utvikling: 
• Datafabrikken skal tilby offentlige data til private aktører  
• Datafabrikken skal tilby trygge datadelingsplattformer og -tjenester til 

offentlige tilbydere av data 
Det vil ikke bli tilført friske midler for 2023. Aktiviteten reduseres nå for å tilpasse seg og det 
er utarbeidet en anbefaling til departementet for hvordan prosjektet vil prioritere fremover 
med de nye rammebetingelsene. Anbefalingen ble presentert for KDD 2. september. 
Allerede utviklede/lanserte tjenester ser ut vil å være gyldige med nye rammebetingelser. Det 
betyr at Datafabrikken kan driftes videre inntil prosjektet er re-planlagt.  
Portal for Datafabrikken er oppdatert med to nye tjenester, en for å hjelpe bedrifter med å 
finne offentlige data (Datajegeren) og en juridisk veileder rundt aktuelt regelverk for de som 
vil dele data.   
 
I forslag til statsbudsjett for 2023 foreslås det å avvikle Datafabrikken. Det bør derfor vurderes 
hvordan målene bak datafabrikken eventuelt kan nås på annen måte. 
 

3.4. Utrede mulig plikt til å publisere åpne offentlige data 

 
Kort status:  
Advokatfirmaet Kluge AS har på oppdrag fra KDD utredet mulig 
plikt til å publisere åpne offentlige data. I utredningen behandles 
spørsmål knyttet til hvilket regulatorisk handlingsrom norske 
myndigheter har for å pålegge offentlige organer og virksomheter 
en plikt til aktivt og på eget initiativ å tilgjengeliggjøre offentlig informasjon.  
 
Høsten 2021 oppnevnte KDD et lovutvalg som skal legge frem forslag til en mer helhetlig 
regulering av videre bruk av offentlig informasjon (data). Sekretariatsleder for utvalget er på 
plass og arbeidet følger plan. Utvalget leverer sin utredning 1.november 2023.  
 

6.4 Vurdere behovet for prinsipper for kostnadsdeling i digitaliseringstiltak 

 
Kort status:  
Finansiering generelt var et av hovedtemaene på Skates 
fagdager i mai 2022.  
 
Det er satt ned en arbeidsgruppe under Skates AU som skal se på finansieringsutfordringer 
knyttet til nasjonale og sektorielle fellesløsninger. Finansiering er viktige rammebetingelse for 
felles økosystem.  Arbeidet vil pågå ut over høsten, og komme med anbefalinger for Skates AU 
og eventuelt Skate.  
Viktige oppgaver vil være å komme med anbefalinger knyttet til: 

• Generelle utfordringer knyttet til finansiering av fellesløsningene 
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https://datafabrikken.norge.no/
https://www.regjeringen.no/contentassets/0192f8cf03c6400fb21eb095409a6e36/utredning--rettslig-handlingsrom-for-et-generelt-palegg-mot-offentlige-organer-og-virksomheter-om-aktivt-a-tilgjengeliggjore-offentlig-informasjon.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/0192f8cf03c6400fb21eb095409a6e36/utredning--rettslig-handlingsrom-for-et-generelt-palegg-mot-offentlige-organer-og-virksomheter-om-aktivt-a-tilgjengeliggjore-offentlig-informasjon.pdf
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• Lage forslag til kriterier for medfinansieringsordningen knyttet til finansiering 
av fellesløsninger i felles økosystem 

• Vurdere prinsipper for finansiering av fellesløsninger, med utgangspunkt i 
finansieringsprinsippene i Digital agenda kapittel 11.1 

• Identifisere finansieringsutfordringer nasjonalt og sektorielt som kan løses i 
fellesskap 

Det er til vurdering å sette ned en arbeidsgruppe under Skates AU som skal se på finansiering 
av sammenhengende tjenester. 
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